APROVADO
CÂMARA MUNICIPAL DE CABO ^

:Estado do Rio de Janeiro
OÍSCUSSÃO

presidente

INDICAÇÃO N° 176/2015. Em, 13 dejuiho ae /ur±"

SOLICITA AO EXM° SR. PREFEITO QUE DETERMINE A
REFORMA DO GINÁSIO POLIESPORTIO JOÃO
AUGUSTO TEIXEIRA, EM TAMOIOS, 2o DISTRITO DE
CABO FRIO.

Exm° Sr. Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio.

O Vereador que esta subscreve, atendendo tüdo mais o qué determina o interesse
público, IN D I C A à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente ao Exm°
Sr. Prefeito, solicitando que determine a reforma do Ginásio Poliesportivo João Augusto
Teixeira, em Tamoios, 2o Distrito de Cabo Frio.

Sala das Sessões,< de 2015. ;;e
fw.

Emanopl Fb^pde
V^eafer-A^or

s

vSp5'
/ k

%
JUSTIFICATIVA:

Essencial. Essa é a palavra mais adequada para qualificar o citado Ginário
Poliesportivo. O Segundo Distrito de Cabo Frio tem vida própria e atividades que
envolvem toda a comunidade. O Ginásio Poliesportivo João Augusto Teixeira tem sido
palco de atividades que alegram, divertem e agregam a comunidade.

Por estar muito distante do Centro da cidade esse Ginásio é essencial para os
moradores do Segundo Distrito. Por essa razão, reputamos como sendo urgente a atenção
do Poder Público para a reforma desse bem público pois o mesmo se encontra em
situação degenerativa causada por vandalismo e também pela ação do tempo.